

2023年6月29日

2023年10月サービス開始予定

聖蹟桜ヶ丘で会員制アウトドアフィットネス事業を開始します!

~多摩川河川敷の自然資源を活用した新たなウェルネスライフを提案~

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、取締役社長:都村 智史)と株式会社BEACHTOWN (本社:神奈川県横浜市、代表取締役:黒野 崇)は、聖蹟桜ヶ丘において、ヨガやボルダリング、SUPなどの会員制アウトドアフィットネス事業実施のため、2023年10月に「RIVER PARK 聖蹟桜ヶ丘」を「サクテラスモール」内にオープンします。

本事業は、聖蹟桜ヶ丘駅から徒歩5分の立地に開業予定の**商業施設「サクテラスモール」で、多摩川を活用したリバーSUP、屋内施設でヨガスタジオ・ボルダリングなど複合的な会員制アウトドアフィットネス事業を展開するものです。**

京王電鉄ではこれまで、聖蹟桜ヶ丘エリアにおいて、住宅の分譲や駅周辺を一体開発するなど、継続的に街づくりに関わってまいりました。「サクテラスモール」の周辺は「聖蹟桜ヶ丘北地区土地区画整理事業」により整備され、タワーマンションが建設されるとともに、隣接する多摩川河川敷では「聖蹟桜ヶ丘かわまちづくり計画」による芝生広場の整備が予定されており、街の新たな魅力を発信、体感できる場所として、回遊性向上の起点となると考えています。

本事業では、施設内でのプログラムサービスに加え、屋外空間でのアウトドアアクティビティサービスの 提供・運営を予定しており、多摩川や新たに整備される芝生広場を活用したエリアにおける新たな過ごし方・ 楽しみ方を提案することで、聖蹟桜ヶ丘エリアの価値向上を目指してまいります。

具体的な内容については、今後詳細が決定次第、順次ご案内します。 詳細は下記のとおりです。



≪事業イメージ≫

1. 会員制アウトドアフィットネス事業の概要

- (1) オープン日 2023年10月予定
- (2) 施設名 RIVER PARK 聖蹟桜ヶ丘
- (3) **所 在 地** 多摩市関戸一丁目 2 0番 2 (地番) 聖蹟桜ヶ丘駅から徒歩 5 分
- (4) 概 要・施設内プログラム(ヨガ・ボルダリングなど)
 - ・アウトドアプログラム (SUP・ヨガなど)
 - 会員用コワーキングスペース
 - ・多摩川ランナー・サイクリスト用ロッカー&シャワー
- **(5) 区画面積** 約338㎡ (約102坪) (予定)
- (6)事業主京王電鉄株式会社
- (7) 運営事業者 株式会社 BEACHTOWN
- (8) U R L https://www.riverpark.tokyo

以上

【参考1】株式会社BEACHTOWNについて

- 1. 会社名 株式会社BEACHTOWN
- 2. 代表者 黒野 崇
- 3. 本社所在地 神奈川県横浜市中区日本大通34
- 4. U R L http://beachtown.co.jp/
- 5. 事業内容 スポーツ施設の事業プロデュース及び運営、Park-PFI や指定管理など PPP(官民連携) 運営事業、アウトドアやスポーツ公園における未病対策のイベント企画運営、アウトドアツアー、アウトドアガイド・インストラクター養成事業 他
- 6. 設 立 2008年6月

【参考2】聖蹟桜ヶ丘かわまちづくり計画について

国土交通省が水辺を活かして地域のにぎわい創出を目指す取り組みを推進するために創設した、かわまちづくり支援制度において、2020年3月13日に「聖蹟桜ヶ丘かわまちづくり計画」が登録されました。

【参考3】聖蹟桜ヶ丘かわまちづくり協議会について

多摩川河川敷周辺の資源を活用し、地域住民や就業者、来街者の安心・安全を確保するとともに、川のある豊かな日常を実現し、駅周辺を含む聖蹟桜ヶ丘のまちの魅力を高めていくことを目的として、2022年8月29日に設立されました。また、2022年10月から11月、2023年5月から6月にかけて、多摩川河川敷の新たな活用に向け、リバーSUPやドッグランなどの社会実験を行いました。